•

•

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

TERMO DE HOMOLOGACÃO

1‘
O Prefeito Municipal de Carmápolis, no uso de suas atribuições legais, vem info 	f 1

deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discrimina •

Processo: Pregão Presencial N° 08/2018.

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento

parcelado de Materiais Elétricos destinados a uso por parte das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carmópolis,
que integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n°2971/2012.".

VENCEDORA 01: CENTRAL) DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QTD MARCA

VALOR UNIT.
RS

VALOR TOTAL
RS

I ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" METÁLICA UN 75 FERRASF
0 10, 7,50

3 BASE PARA RELÊ EXATRON UN 300 RGP
3,90 1.170 00

4
BRAÇO RETO GALVANIZADO COM SAPATA DE
01 M

UN 150 REAL VIDA
11,00 1.650,00

7 BOCAL PARA PARA LÂMPADA E-27 UN 60 ROMAZI
1,40 84,00

12
MOTOBOMBA 	PERIFERICA 	1CV 	BIVOLTS
SCHINEIDER

UN 3
GOOGYEAR

GYPMI000130 110
248,00

744,00

14 CABO COBRE FLEXIVEL 2,5MM 750V
MTS 1700 TECNOFIOS

059 ,
1.003,00

19 CAIXA MONOFÁSICA (ELETRICIDADE) UN 30 TAF 21,90 657,00

20 CAIXA TRIFÁSICA (ELETRICIDADE) UN 20 TAF
80,00 1.600,00

23 CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CVREG. 18-26 AMP 220W UN 15 TRON
142,00

2.130,00

25 CONTATOR 3TS 32220V 18 AMPERES UN 10 TRON 84,90 849,00

30 DISJUNTOR 100 AMPERES TRIFÁSICO PRETO UN 10
SCHAK

58,50 585,00

36 DISJUNTOR 16 AMPERES BIFÁSICO UN 30 LORENZETTI
17,90 537,00

37 DISJUNTOR 125 AMPERES TRIFÁSICO UN 2 SOPRANO
164,00 328,00

40 DISJUNTOR UNIPOLAR 15 AMPERES PRETO UN 15 LORENZETTI
5,00 75,00

41
DISJUNTOR 	100 	AMPERES 	DN 	TRIFASICO
BRANCO

UN 10
SCHAK

69,90 699,00

44 DISJUNTOR 40 AMPERES DN TRIFÁSICO BRANCO UN 20 SCHAK
17,00 340,00

46 DISJUNTOR 63 AMPERES DN TRIFÁSICO BRANCO UN 10 SHACK
23,00 230,00

49 DISJUNTOR B1POLAR 15 AMPERES DN BRANCO UN 15 SHACK
16,00 240,00

50 DISJUNTOR UNIPOLAR 32 AMPERES DN BRANCO UN 20 SHACK
4,60 92,00

52 CABO CORDOPLASTIC 2X1,5MM M 8000 TECNOFIOS
0,99 7.920,00

56
FIO DE 	COBRE ISOLADO FLEXIVEL 	PARA
CONDUÇAO ELETRICA 2X0,75MM (I 00M)

PÇ 70
COBREMACK

5900 , 4.130,00

57
FIO DE COBRE RIGIDO PARA CONDUÇAO
ELETRICA I,5MM (100M)

PÇ 110
TECNOFIOS

49,00
5.390,00

58
FIO DE COBRE RIGIDO PARA CONDUÇAO
ELETRICA 2,5MM (100M) Pç 130

TECNOFIOS
59,90

7.787,00

59
FIO DE COBRE RIGIDO PARA CONDUÇAO
ELÉTRICA 4MM (100M)

PÇ90
TECNOFIOS

100,00 9.000,00

61 FITA ISOLANTE ANT1- CHAmA 20MX18MM RL 100 ELETROMAR
2,40

240,00

63 FITA ISOLANTE AZUL UN 60
020

1,00
60,00

64 FITA ISOLANTE BRANCA UN 60 020
1,00

60,00

65 FITA ISOLANTE DE 20M/I 8MM UN 400
ELETROMAR

2,20 880,00

66 FITA ISOLANTE VERDE UN 60 020
1,00

60,00

67 FITA ISOLANTE VERMELHA UN 60 020
1,00

60,00

74
INTERRUPTOR 01 SEÇÃO - EMBUTIR TECLA
FOSFORESCENTE

UN 130 ROMAZI
1,79

232,70

76
INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 250V 10A
COM PLACA, COM 2 TECLAS E TOMADAS CZ
TECLA FOSFORESCENTE

UN 70 BLUX 3,90 273,00

81
LAMPADA A VAPOR DE SODIO TUBULAR 250W-
220V

UN 350 AVANT
21,50

7.525,00

Pça 16 de outubro, 135, centro - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 -CEP 49740-000 - Carrnópolis - Sergipe
CNP.) 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocarmopolis.se@gmail.com

•

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

82
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 400W-
220V

UN 250 AVANT
23,50

- 	.....

5.87 	O 	#

83
LAMPADA A VAPOR DE SOEMO TUBULAR 70W-
220V

UN 500 AVANT
13,00

....

88 LÂMPADA ELETRÔNICA 59W-127V UN 400
AVANT

2900 , 11.600,00

89
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO ALTA PRESSÃO
400WX220V

UN 400 AVANT 25,00 10.000,00

90
LAMPADA VAPOR METALICO, BRANCA DE 400W-
220V

UN 50 AVANT
29,90 1.495,00

94
LAMPADA VAPOR METALICO, 400W BRANCA
TUBOLAR

UN 500 AVANT
28,50 14.250,00

96 LÂMPADA DE LED I8W TUBULAR UN 1000
EMBU LED

1390 , 13.900,00

98 LÂMPADA DE LED 30W UN 100 EMBU LED
2399 , 2.399,00

99 LÂMPADA ELETRÔNICA 25W UN 300 NITROLUIX 5,90 1.770,00

100 LÂMPADA ELETRÔNICA 45W UN 200 AVANT
2600 , 5.20000

106 LUMINARIA PUBLICA PADRAO ENERGISA UN 20 OLIVO
1900 , 380,00

109 LUVA I" (ELETRICIDADE) UN 120 . 	MMC
055 , 66,00

111 LUVA PARA ELETRODUTO 1" UN 20 MMC
0,55 0,55

112 LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2 UN 50 MMC
0,90 45,00

114 KIT MULT ABRAÇADEIRAS EM AÇO CARBONO UN 10 KSC
19,90 199,00

115 PLAFON UN 200 BEMPLAST 6162
220 , 440,00

116 PONTALETE GALVANIZADO 1,5M 2" UN 50 COMFESEL
3600 , 1.800,00

117 PROJETOR DE CHAPA TRATADA 400W E40 UN 40
OLIVO

3250 , 1.300,00

126 REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO UN 500
QS

44,00 22.000,00

127 REATOR VAPOR METÁLICO 400W EXTERNO UN 200 QS
56,80 11.360,00

128 UN 10 QS
114,00 1.140,00 REATOR VAPOR METÁLICO 1000W EXTERNO

129 TOMADA SISTEMA X UN 100 2,95
ROMAZI 295,00

Valor To ai: R$ 168.663,20 (Cento e Sessenta e Oito mil, Seiscentos e sessenta e Ires reais e vinte centavos).

VENCEDORA 02: AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA EPP

o -... - ..

ITEM

.--.-- ..

ESPECIFICAÇÕES UND QUANT MARCAS
VALOR

UNIT. RS
VALOR TOTAL R$

2 ABRAÇADEERA TIPO U 3/4" METÁLICA UN 75 FIXTIL
0,18

13,50

6 BOCAL E-40 UN 100 TASHIBRA
3,70 370,00

24 CONTATOR 3TS 36220V 45 AMPERES UN 5
SIEMENS

201,00 1.005,00

31 DISJUNTOR 70 AMPERES TRIFÁSICO PRETO UN 10 SCHAK
44,00 440,00

32 DISJUNTOR 30 AMPERES TRIFÁSICO PRETO UN 15
SCHAK

27,00 405,00

35 DISJUNTOR 60 AMPERES TRIFÁSICO PRETO UN 20 SCHAK
24,90 498,00

42
DISJUNTOR 	70 	AMPERES 	DN 	TRIFÁSICO
BRANCO

UN 10 SCHAK
44,00 440,00

48
DISJUNTOR 	125 	AMPERES 	DN 	TRWASICO
BRANCO

UN 4 BOLTON
82,00 328,00

51 TIGRE- FLEX 3/425 MM M 100 CORRPLASTIK
0,69 69,00

53
EXTENSAO COM 10 MTS E 03 TOMADAS; PLUG
COM PADRAO BRASILEIRO; PLUG EM PVC COM
TERMINAIS EM LATAO, CABO FLEXIVEL

UN 5 JACK 21,90 109,50

54
FIO DE COBRE FLEXIVEL PARA CONDUÇAO
ELETRICA 2X1,5MM (100M)

PÇ 80 TECNOFIO
97,50 7.800,00

75
INTERRUPTOR DE I SEÇAO COM TOMADA,
TECLA FOSFORESCENTE

UN 70 ILUMI
3,10 217,00

77
INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 250V 10A
COM PLACA, COM 03 TECLAS SIMPLES E TECLA
FOSFORESCENTE

UN 70 ILUMI 4,25 297,50

79
INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 250V 10A
COM PLACA, COM 1 TECLA SIMPLES COM
TOMADA CZ TECLA FOSFORESCENTE

UN 70 ILUMI 2,98 208,60

86 LAMPADA ELETRONICA 20W-127V UN 500 EMPALUX
5,90 /950,00

Pça 16 de outubro, 135, centro - Fones: (79)3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Can-11006s - Sergipe

CNPJ 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocannopolis.se@gmailcom

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

6+1
87 LÂMPADA ELETRÔNICA 36W-127V UN 400 FOXLUX

11 80
'

( f l s.

95
LAMPADA VAPOR METALICO 150W BRANCA
TUBULAR

UN 400 EMPALUX
22,00 	‘

- L' 104
LUMINAR1A PUBLICA FECHADA LP 400 BOCAL
E-40

UN 150
OLIVIO

50,70 	\ e

120
RELE 	TERM1C0 	16A 25A 3UA52 	402C 	A8
SIEMENS

UN 5
SIEMENS

49,00

\1/4..... 	7.605 00

5,00

122 RELÊ FALTA DE FASE UN 20
SIEMENS

62,00 1.240,00

Valor Total: RS 37.761,10 (Trinta e Sete mil, Setecentos e Sessenta e Um reais e Dez Centavos)

FORNECEDORA 03: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP
°37.227.550/0001-58.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QUANT

MARCAS
VALOR UNIT.

RS VALOR TOTAL
RS

5
BRAÇO CURVO GALVANIZADO A FOGO COM 03
M

UN 150
JRC

87,70
13.155,00

13 CABO MULTIPLEX 4X16 MM2 MTS 500
LAMESA

6,65 3.325,00

18

CAIXA 	DE 	COMANDO 	COM 	PLACA 	DE
MONTAGEM PORTA E CORPO PINTADA A PO NA
COR 	BEGE 	FECHO 	FENDA 	PORTA COM
BORRACHA DE VEDAÇÃO TIPO 2CS 4040
(400X400-200)

UN 10 ELETRO QUADROS 212,00 2.120,00

60
FITA ISOLANTE BORRACHA DE AUTOFUSAO DE
23BR I 9MM 10 M

RI 100
DECORLUX

9,50 950,00

68 FITA VEDA ROSCA 18X50 RL 50 TECNOTAPE 2,90 145,00

70
IGNITOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO,
TENSA() PARTIDA 580 A 750V

UN 500 JRC 11,90 5.950,00

71
INTERRUPTOR 	2 	SS 	SILENT 	TECLA
FOSFORESCNTE

UN 80 PLUZIE 4,00
320,00

85 LÂMPADA A VAPOR MISTA 160W-220V UN 350 GLIGHT 12,00
4.200,00

91
LAMPADA VAPOR METALICO 1000W BRANCA
TUBULAR

UN 15 EMPALUX
117,00

1.775,00

97 LÂMPADA DE LED TUBULAR 9.9W UN 200 GLIGHT
11,90

2.380,00

102
LIMA 	REDONDA 	P/ 	AFIAR 	DENTES 	DE
MOTOSERRA

UN 50 VONDER
9,00

450,00

103
LUMINARIA PUBLICA ABERTA LP 302 25,4
BOCAL E-27

UN 150 JRC
19,89 2.983,50

107

LUVA DE COBERTURA PARA ELETRICIDADE,
VAQUETA, CORTE ESTILO MONTPELIER (NÃO
REVERSIVEL), COM FORCHETAS, PUNHO DE 15
CM EM RASPA, REFORÇO DO TIPO MEIA-LUA
DE PROTEÇAO, TAMBEM EM VAQUETA DO
PUNHO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇAO
(CA)

PR IS
FACINTOS

25,70
385,50

123
RELÊ FOTO ELÉTRICO RETARDO 220V SLIM
RFR2 FS

UN 500 EXATRON 11,40 5.700,00

124
REATOR VAPOR METALICO 150W - BRANCA
TUBULAR

UN 200
JRC

40, 00
8.000,00

125 REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXTERNO UN 300 JRC
30,00

9.000,00

130 TOMADA 2P+T 10 AMPERES EMBUTIR UN 60 PLUZIE
2,00

120,00

131 TOMADA 2P+T 20 AMPERES EMBUTIR UN 10 PLUZIE
3,00 30,00

Valor Total: RS 60.969,00 (Sessenta mil, novecentos e sessenta e nove reais)

FORNECEDORA 04: MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - ME
° 04 211 0/0001-70

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND
QUANT MARCAS

VALOR UNIT.
RS

VALOR TOTAL RS

15 CABO COBRE FLEXIVEL 4,0MM 750V MTS 500 NEXTRON
1,15 575,00

16 CABO RÍGIDO 1X6MM MTS 500 NEXTRON 2,00 1.000,00

17 CABO RÍGIDO 1X1ONIM MTS 300 NEXTRON
3,00 900,00

26 CONTATOR LC I D 25 UN 1
LUKMA

96,00 96,00

27 CONTATOR LC I D38 UN I LUICMA
198,00 198,00

28 CURVA 1" (ELETRICIDADE) UN 30
KRONA

100 , 30,00

29 CURVA 3/4 (ELETRICIDADE) UN 30 ICRONA
0,80

24,00

33 DISJUNTOR 40 AMPERES TRIFÁSICO PRETO UN 20 SOPRANO
33,00 660,00

34 DISJUNTOR 50 AMPERES TRIFASICO PRETO UN 20 33,00

Pça 16 de outubro, 135, centro - Fones: (79) 3277-1 	- 	- CEP 49740-UUO- Carmõpolis - Sergipe

CNPJ 13.108.535/0001-22 - email: licitacaocarmopolis.se@gmaiLeom

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

SOPRANO 660

38 38
 UNIPOLAR 30 AMPERES PRETO UN 20

SOPRANO
6,80

. 	a
39 DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMPERES PRETO UN 30

SOPRANO
5,50

165,00

43
DISJUNTOR 	32 	AMPERES 	DN 	TRIFASICO
BRANCO

UN 15
SOPRANO

18,50
277,50

45
DISJUNTOR 	50 	AMPERES 	DN 	TRIFÁSICO
BRANCO

UN 20
. SOPRANO

19,90
398,00

47
DISJUNTOR 	16 	AMPERES 	DN 	TRIFASICO
BRANCO

UN 10
SOPRANO

17, 00
170,00

55
FIO DE COBRE 	ISOLADO FLEXIVEL PARA
CONDUÇAO ELETRICA 2,5MM (100M)

PÇ 70
MEGACAMPOS

58,50
4.095,00

62
FITA ISOLANTE ANTI-CHMA ROLO DE I9MMX20
M

RL 240
ADERE

200 ,
480,00

69 FITA ISOLANTE 33+19MM PVC 3M RL 100
RL

11,90
1.190,00

72
INTERRUPTOR 	3 	SECOES 	4X2 	TECLA
FOSFORESCNTE

UN 130
BLUX

4,50
585,00

7
3

INTERRUPTOR 02 SECOES - EMBUTIR TECLA
FOSFORESCENTE

UN 130
BLUX

3,20 416,00

78
INTERRUPTOR 2 SEÇOES SIMPLES COM TOMDA
- TECLA FOSFORESCENTE

UN 70
BLUX

4,30
301,00

80
LAMPADA A VAPOR DE SODIO TUBULAR 150W-
220V

UN 150
OUROLUX

18,90
2.835,00

84
LAMPADA A VAPOR METALICO BRANCA
TUBULAR 150W

UN 400
OUROLUX

26,00
10.400,00

92
LAMPADA VAPOR METALICO 70W BRANCA
TUBOLAR

UN 400
OUROLUX

20,50
8.200,00

93
LÁMPADA VAPOR METALICO 250W BRANCA
TUBULAR

UN 800
OUROLUX

24,00
19.200,00

101 LAMPADA ELETRONICA 65W UN 100
OUROLUX

34,00 3.400,00

110 LUVA 3/4 (ELETRICIDADE) UN 120 ICRONA
0,50

60,00

113 LUVA PARA ELETRODUTO 3/4 UN 20
KRONA

0,50
10,00

118
QUADRO 	DE 	DISTRIBUIÇAO 	PARA 	20
DISJUNTORES

UN 2
ANDALUZ

50,30 100,60

119
QUADRO 	DE 	DISTRIBUIÇA0 	PARA 	12
DISJUNTORES COM BARRAMENTO

UN 3 ANDALUZ
95,00 285,00

VALOR TOTAL: RS 56.847,10 (Cinquenta e Seis mil Oitocentos e Quarenta e Sete reais e Dez centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito
HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° 08/2019, ratificando todos os atos
praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n°
8.666/93.

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO: R$ 324.240,40 (trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e quarenta
reais e quarenta centavos).

110
HOMOLOGADO EM: 16 de abril de 2019.

Carmópol is/SE, 16 de abril de 2019.

ALBERTO NA4QIZO DA CRUZ NETO
Prefeito Municipal

Pça 16 de outubro, 135, centro - Fones: (79) 3277-1210 / 3277-1330 - CEP 49740-000 - Carrnópolis - Sergipe
CNPJ 13.108.53510001-22- emoli: licitacaocannopolis.se@gmaileom

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004